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Wyciąg z protokołu z XIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego z dnia 26 marca
2025 r.

Radny Piotr Malczyk: Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, na Komisji
zabierałem głos w tej sprawie, więc tutaj też zamierzam głos zabrać i przekonać
radnych do innej drogi. W poprzedniej kadencji stosowaliśmy założenia, aby każdą
posiadaną złotówkę pomnożyć. Pan Marcin Kosiarek wiele razy podawał
informację, iż jest to właściwe podejście. Ponieważ byłem w Zarządzie, również
uważam, że to była bardzo dobra strategia: mamy złotówkę - mnożymy razy dwa,
razy trzy, żebyśmy zawsze mieli jakąś poduszkę bezpieczeństwa. I zdarzało się
kilkukrotnie, padały sugestie do poprzedniego przed nami Zarządu, że robili źle, bo
za mało tą złotówkę mnożyli, czyli mówię tutaj o pozyskanych środkach, według
środków, które my przekazujemy na wkład własny. W tej kadencji założenie na
początku było takie, że Zarząd zatmdni dodatkowe osoby, które umożliwią jeszcze
skuteczniejsze pozyskiwanie środków. Wynik jest całkowicie odwrotny niż było to
przedstawiane. Kolejny raz zostaliśmy oszukani przez Starostę Marcina Kosiarka.
Radni Prawa i Sprawiedliwości oraz radni Łączy nas Łowicz zlikwidowali
jednostkę Powiatowy Zarząd Dróg i Transportu, która pozyskiwała ogromne
środki, to ta jednostka pozyskiwała. Nie my tu w strukturze, tylko tamta jednostka
była za to odpowiedzialna, która została zlikwidowana. Dziewięciu radnych
głosowało przeciw, przeszło to tylko głosami Prawa i Sprawiedliwości i Łączy nas
Łowicz. No ale za to mamy nowych pracowników, którzy wprowadzają, jak
oczywiście rozumiem za poleceniem Zarządu optymalizację, ale to słowo trzeba
zamienić na anty optymalizację, albo na neooptymalizację, co oznacza robienie
wszystkiego z kredytu, bez środków zewnętrznych. To oczywiście doprowadzi do
tego, że jeżeli pojawią się programy predysponowane dla naszego powiatu, nie
będziemy mogli zapewnić wkładu własnego. Prosiłbym Panią Skarbnik, żeby
powiedziała czy w przyszłym roku będziemy mogli zaciągnąć kredyt w takiej
kwocie, jaką teraz Zarząd chce zaciągnąć?

Skarbnik Powiatu IVIonika IVIamcarz: Przy 10 min zł na pewno nie.

Radny Piotr Malczyk: Więc widzicie Szanowni Państwo. Ja nie popieram
obecnego rządu, żeby była jasność, natomiast... ale Szanowni Państwo, proszę mi
nie przerywać, ja chce dokończyć. Ja nie popieram mówiąc tutaj, że niektóre



programy powinny być kontynuowane, ale nie mówię tego, że nie ma nowych i nie
będzie nowych, ponieważ każdy rząd ma swój plan. Nie musi kontynuować tych,
co były, może wprowadzać nowe i uważam, że tamte programy były złe pod tym
kątem, że jasno trzeba powiedzieć, że były predysponowane partyjnie. Panie
Burmistrzu, ile Pan dostał, ile powiat dostał? Pan miał bardzo dobrych specjalistów
i dlatego mówię, widzicie Szanowni Państwo, ja nie chwalę, ale mówię jak było
też, że mi się to po prostu nie podobało. Dziś mieszkamy tu, jutro będziemy
mieszkać w Lubinie. Co mnie interesuje jaki tam jest burmistrz czy prezydent czy
przedstawiciel władzy? Dlatego idąc rozsądkiem drodzy Państwo, przez ostatnie
lata wykonaliśmy rekordową ilość dróg. Nie było w historii raczej takiej spacji,
żebyśmy tyle dróg wykonali i to były właśnie programy na tamten czas. Natomiast
teraz uważam, że powinniśmy się skupić na innych rzeczach, które shichajcie są w
tym momencie takim, gdzie mamy tą niepewność płynącą ze wschodu. Mamy
słuchajcie do wyremontowania nasz szpital. Ja rozumiem że wcześniej ja byłem
wicestarostą odpowiedzialnym za ten szpital, nie było na rękę, no bo jak, kurcze,
powiedzą może, że się udało... I tak się dużo udało, bo zostało zmienione shichajcie
to, że mamy nową całkowicie, wszystkie sprzęty zostały wymienione, jeżeli chodzi
o diagnostykę, natomiast oddziały nie wszystkie są wyremontowane. Priorytetowy
oddział dla naszego szpitala, to oddział chirurgiczny, który powinien zostać
wyremontowany, dlatego też proszę o zmniejszenie planowanego kredytu do kwoty
2,8 min zł, w tej kwocie utworzenia zadania „Remont chirurgii" w kwocie 2,5 mhi
zł oraz dmgiego zadania „Zakup agregatu prądotwórczego dla Zespołu Opieki
Zdrowotnej". Nasi mieszkańcy zasługują na dogodne warunki, a ten oddział
nikomu nie muszę mówić, w jakim jest stanie, tutaj niektórzy radni, którzy są
nowymi radnymi byli, widzieli, krytykowali bardzo mocno i jest szansa to zmienić,
można to przegłosować. Jeżeli chodzi natomiast o agregat prądotwórczy, mówiłem
to na Komisji, były pewnego rodzaju zdziwienia, że niektóre osoby nie wiedzą,
w jakim on jest stanie. Każdy wie, jaką on ma funkcję, natomiast w szpitalu...
wiecie, wodę na wsi można dowieźć, są straże pożarne, są nawet specjahie
beczkowozy. W naszym szpitalu nasz agregat ma prawie 50 lat. Wiecie, jak cos
się wydarzy, to my za to odpowiadamy. Czy w takiej sytuacji, jeżeli może dojść do
jakichś trudności, powtórzę to jeszcze raz, ze względów bezpieczeństwa, nie
powinniśmy tego agregatu wreszcie wymienić? Nie będę mówił słuchajcie o
Stanisławowie, jeżeli będzie trzeba to powiem, ale uważam, że to jest priorytet
teraz, dlatego proszę żeby w podpunkcie 2 znalazł się zakup agregatu



prądotwórczego. Dziękuję.
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